Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ

с. Первомайское

28.09.2022                                                                                                                     №248
О передаче муниципального имущества в собственность Первомайского сельского поселения
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Первомайского района», утвержденным решением Думы Первомайского района от 27.11.2008 № 278, на основании письма Главы администрации муниципального образования Первомайского поселения Ланского Сергея Ивановича исх. от 23.09.2022 № 2276,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Передать из собственности муниципального образования «Первомайский район» в собственность муниципального образования Первомайское сельское поселение следующее муниципальное имущество:

-земельный участок с разрешенным видом использования: коммунальное обслуживание, общей площадью 259 кв.м., кадастровый номер 70:12:0203001:3480, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Первомайское сельское поселение, село Первомайское, улица Рабочая, земельный участок № 19/2.

2. Управлению имущественных отношений Администрации Первомайского района:

- оформить передачу имущества договором пожертвования и актом приема-передачи;

- исключить указанное имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Первомайский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Первомайского района

                                                И.И. Сиберт
Председатель Думы
Первомайского района

                           Г.А. Смалин
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Первомайского района
«О передаче муниципального имущества в собственность Первомайского
сельского поселения» от 28.09.2022 № 248
Данный вопрос выносится в связи с поступлением в Управление имущественных отношений ходатайства Администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение о передаче следующего объекта:
-земельный участок с разрешенным видом использования: коммунальное обслуживание, общей площадью 259 кв.м., кадастровый номер 70:12:0203001:3480, расположенный по адресу: Российская Федерация, Томская область, Первомайский муниципальный район, Первомайское сельское поселение, село Первомайское, улица Рабочая, земельный участок № 19/2.

Реализация данного решения не требует дополнительных финансовых средств.

Исполнитель: главный специалист по управлению муниципальной собственностью Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Хило Галина Сергеевна.
Докладчик: руководитель Управления имущественных отношений Администрации Первомайского Фокина Ольга Александровна.